<sup>2885</sup> Pretium quoque sanguinis est pretium Dominicae passionis. Ergo pretio sanguinis emitur mundus a Christo; venit enim ut salvetur mundus per ipsum (IOANN. III, 17); in quo iuxta ut opus auctoris, et ius est. Venit ergo ut consepultos per baptismum, et commortuos

Christo ad perpetuitatis gratiam reservaret. Sed non passim omnibus ad sepeliendum est locus; nam etsi omnes mundus includat, non omnes reservat: et si communis habitatio, tamen legitima sepultura esteorum, scilicet, qui nunc sunt per fidem domestici Dei, sed fuerunt in lege peregrini. Qui sunt isti nisi de quibus dicitur: *Memores estote quod aliquando vos gentes, qui eratis in carne alieni a conversatione Israel, et peregrini promissionis Testamentorum?* (EPHES. II, 11, 12). Sed hi nunc iam non sunt advenae atque peregrini; quoniam cives sanctorum esse fidei iure meruerunt.

<sup>2886</sup> Sequitur admirabilis locus, quo subeundae aequanimiter iniuriae moralis infunditur patientia pectoribus humanis. Accusatur Dominus, et tacet (MATTH. XXVII, 12): et bene tacet, qui defensione non indiget. Ambienti defendi, qui timent vinci. Non ergo accusationem timendo confirmat, sed despicit non refellendo. Quid enim timeret, qui non ambiret salutem? Salus omnium suam prodidit, ut acquirat omnium. Sed quid de Deo loquar? Susanna tacuit, et vicit; melior enim causa, quae non defenditur, et probatur. Et hic Pilatus absolvit; sed absolvit iudicio, crucifixit mysterio. Verbum hoc speciale Christi: illud humanum, ut apud iniquos iudices magis videretur noluisse, quam non potuisse defendi.

<sup>2887</sup> Cur autem Dominus taceret, ipse praemisit, dicens: *Si vobis dixero, non credetis mihi: si vos interrogavero, non respondetis mihi* (LUC. XXII, 67, 68). Illud tamen praestantissimum, quod maluit regem se probare, quam dicere; ut condemnandi causam habere non possent, qui quod obiciunt, hoc fatentur.

<sup>2888</sup> Herode autem cupiente aliqua mirabilia eius videre, ipse tacuit et nihil fecit; quia nec illius crudelitas merebatur videre divina, et Dominus iactantiam

declinabat. Et fortasse typice in Herode omnes impii significantur: qui si Legi non crediderint et Prophetis, mirabilia Christi opera in Evangelio quoque videre non possint.

Ad Herodem mittitur, ad Pilatum remittitur. Et si uterque reum non pronuntiant, alienae tamen crudelitatis studiis obsequuntur. Lavit quidem manus Pilatus (MATTH. XXVII, 24), sed facta non diluit: iudex enim nec invidiae cedere debuit, nec timori; ut sanguinem innocentis addiceret. Monebat uxor (Ibid. 19): lucebat in nocte gratia: divinitas eminebat; nec sic a sacrilega sententia temperavit.

Similiter in hoc typum omnium iudicum arbitrator esse praemisum, qui damnaturi essent eos quos innocuos aestimant. Tolerabiliore tamen gentiles esse quam Iudaeos coniuncta Pilato persona demonstrat: et magis eos divinis ad fidem operibus admoneri. Quales autem illi qui Dominum maiestatis crucifixerunt?

Nec immerito homicidae absolutionem petunt, qui flagitabant innocentis exitium. Tales leges iniquitas habet, ut oderit innocentiam, scelus diligit. In quo tamen nominis interpretatio speciem dat figurae; Barabbas enim *patris filius* Latine dicitur: illi ergo quibus dicitur: *Vos ex patre diabolo estis* (IOANN. VIII, 44), vero Dei Filio filium patris sui Antichristum praclaturi esse produntur.

<sup>2892</sup> *El indutum illum veste alba remisit.* Non otiosum quod veste alba induitur ab Herode, immaculatae tribuens indicia passionis; quod agnus Dei sine macula, cum gloria peccata mundi susciperet. In typo etiam Herodis atque Pilati, qui amici ex inimicis facti sunt per Iesum Christum plebis Israel populi que gentilis figura servatur, quod per Domini passionem utriusque sit futura concordia; ita

tamen ut pius populus nationum capiat verbum Dei, et ad populum Iudaeorum fidei suae devotione transmittat, ut illi quoque gloria maiestatis suae corpus vestiant Christi, quem ante desperaverant.

<sup>2893</sup> Chlamidem autem cocineam induitur a militibus, et purpuream tunicam (MATTH. XXVII, 28): in altera designans martyrum palmas, in altera regiae potestatis insignia: quod caro eius fuscum toto orbe terrarum sanguinem esset susceptura pro nobis, et passio regnum paritura de nobis.

<sup>2894</sup> Corona quoque de spinis capiti eius annexa (Ibid. 29), quid aliud quam divini operis munus ostendit, quod de peccatoribus mundi tamquam saeculi spinis triumphalis gloria Deo quaereretur. Nec flagella vacant quia flagellatus est ipse ne nos flagellaremur: *Homo enim in plaga, et sciens ferre infirmitates, pro nobis dolet* (IS. LIII, 3, 4), a nobis qui Deum antea fugiebamus flagella detorquens: tam patiens Dominus, ut fugitivorum vinculis proprias manus, fugitivorum flagellis suum corpus offerret. Detestabili itaque mentis affectu honoratum tamen Iudaei exitum produnt; nam etsi compungentes coronant, illudentes adorant: etsi corde non credunt, quem perimunt, confitentur. Illis defuerunt boni operis affectus; Deo tamen suus non defuit honor: qui salatur ut rex, coronatur ut victor, quasi Deus et Dominus adoratur.

<sup>2895</sup> Arundo quoque vel secundum Matthaeum comprehenditur manu eius (MATTH. XXVII, 29); ut fragilitas humana iam non sicut arundo moveatur a vento, sed operibus Christi corroborata fundetur, et affixo cruci chirographo quod erat contrarium nobis, sententia vetusta cessaret: vel secundum Marcum caput eius percuit (MARC. XV, 19), ut solidata divinitatis attacku nostra conditio nutare non possit.